
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJE W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dnia 8  września 1 987  r. Nr 21
Treść:

Poz.
Z a r z ą d z e n ia  te re n o w y c h  o rg a n ó w  a d m in is tra c ji p ań s tw o w e j

1 0 0  — N r  3 5 / 3 7 W o je w o d y  Suwalsk iego z dn ia  8  września 1 9 3 7  r. w spraw ie  zw a lczan ia  wśc iek l izny  zw ierzą t.
101 N r  ? / 3  7 N a c z ^ n i k a  M ia : ta  i G m iny w O le cku  z dnia 1 w rz e śnia 1 9 3 7  r. w s p ran ie  p r z e prowadzenia  akc j i  o d s z c z u rz a ­

nia miasta O le c k a .
1 0 2  — N r  2 / 3 7  N acze ln ika  G m in y  w Przerośli  z dn ia  2 0  s ie rpn ia  1 9 3 7  r. w spraw ie o tw ie ran ia  i zam ykan ia  zak ładów  us ługowych

Poz. 1 0 0  

Z a r z ą d z e n ie  n r 3 5 /3 7  

W o je w o d y  S u w a lsk ie g o  

z dn ia  8  września 1 9 8 7  r. 

w s p ra w ie  z w a lc z a n ia  w ś c ie k liz n y  z w ie rz a ł.

W związku ze s tw ie rdzen iem  w śc iek l izny  lisa na te ren ie  PG^ K l im  
ki, gmina W ę go rzew o  na podstawie art . 2, 2 5 ,  2 6  i 27  rozpo rzą dzen ia  
Prezydenta Rzeczypospol i te j  z dn ia  2 2  s ie rpn ia  1 9 2 7  roku o zw a l­
czaniu za raź l iw ych  cho rób  zw ierzęcych (Dz . U. N r  77 ,  poz. 6 7  3 

z późn ie jszymi z m ian am i)  oraz na podstaw ie §  3 2 5 ,  3 2 7  ro z ­
porządzenia  M in is t ra  Roln ic twa z dn ia  9 s tyczn ia  1 9 2 8  roku 
wydanego w po rozum ien iu  z M in is t ra m i :  Spraw W e w n ę t rz n y c h , 
Skarbu i K om u n ikac j i  w spraw ie w ykonan ia  ro zpo rzą dzen ia  Prezy­
denta Rzeczypospo l i te j  z dn ia  2 2  s ie rp n ia  1 9 2 7  roku o zw a lcza ­
niu za raź l iw ych  cho rób  zw ierzęcych (D z .  U. N r  19 , poz 1 6 7  
wraz z późn ie jszym i zm ian am i)  zarządza się,  co następuje:

§ 1 .

Ustanawia się na okres 1 m ies iąca okręg za p ow ie trzo ny  wście­
k l izną o b e jm u ją cy  PGR K l im k i  oraz okręg zag rożony  wśc iek l izną  
obe jm u jący  m iejscowość K l im k i .

§ 2 .

W okręgu zapow ie trzonym  i zag rożonym  na leży  wstrzymać u rządza ­
nie po lowań na okres trwan ia  zarazy z w y ją tk iem  dokonyw an ia  po­
jedynczych odstrza łów  zw ierzą t łownych , a w szczególności zw ie­
rząt opuszcza jących  swe osto je i k ry jówk i ,  w ykazu jących  ob jawy 
cho roby  a lbo  agresywności w stosunku do ludzi lub zw ie rzą t .

§ 3.

W  okręgu zap ow ie trzo nym  i zag rożonym  należy:

— psy t rzym ać na uw ięz i ,  a koty  w zam kn ięc iu ;  w ra z ie  p row a­
w adzen ia  psów zaopa trzyć  je w bezp ieczne  kagańce i t rzym ać 
na smyczy.

N ie  na leży:

— w prow adzać  i wywoz ić  psów i kotów bez zyskania zezw o le­
nia u rzędowego lekarza w e te rynar i i ,

— zde jm ow ać skór i o tw ie rać  zw łok zw ie rzą t  łownych  padłych 
lub pochodzących  z odstrza łów s a n i ta rn ych .

Z a rządzen ie  wchodz i  w życ ie z dn iem og łoszen ia  w D z ie n n iku 
U rzędowym W ojew ód z tw a  Suwalsk iego.

W o jew oda  
K a z im ie rz  Jab łoński

Poz. 101 

Z a r z ą d z e n ie  n r 3 /8 7  

N a c z e ln ik a  M ia s ta  i G m in y  w  O le c k u

z dn ia  1 września 1 9 8 7  r.

w  s p ra w ie  p rz e p ro w a d z e n ia  a k c ji o d s z c z u rz a n ia  m ia sta 
O le c k a .

Na podstaw ie §  7 ust. 2  ro zporzą dzen ia  M in is t ra  Z d ro wia 
z dn ia  1 2 l ipca 1951  r. w spraw ie  u trzym an ia  czystości i i 1 
rządku w n ie rucho m ośc iach  (Dz. U. N r  4 0 ,  poz. 3 0 6 ) ,  w zwi, 
ku z uchwa łą  Rady Państwa z dn ia  3 0  paźdz ie rn ika  1 9 8 5  
w spraw ie usta len ia  w yk ładn i  art . 1 7 7  ust. 1 ustawy o syste 
rad  na rodowych i samorządu te r y to r ia ln e g o  (M .  P. N r  32 , poz. 2 '  

zarządza się, co następu je :

§ 1.

P rzeprow adz ić  w dn iach  od 1 do 3 0  lis topada 1 9 8 7  r. 
szczu rzan ie  na te ren ie  miasta O le c k o .  A kc ję  p rzeprow adz i  W |

§  4. i

W przypadku nie wykonan ia  obow iązków w yn ika jących  z n in ie j ­
szego z r z ą d z e n i a  w stosunku do zobow iązanych zostanie w d ro ­
żone pos tępowan ie  egzekucy jne  n ieza leżn ie  od po c ią g n ię c ia  ich di 
odpow ied z ia lnośc i  ka rn o -a d m in is t ra c y jn e j ,  stosownie do art . 9( i  

w ym ien ioneg o  wyżej ro zpo rzą dzen ia  i u t ra ty  prawa do o d s z k d o ­
wania i zapom og i.

§  5.

Z a rządzen ie  n in ie jsze  na leży podać do pu b l iczne j  w iadomość 
w sposób og ó ln ie  p rzy ję ty  na danym obszarze.

§ 6 .

N adzó r  nad wykonan iem  postanowień zarządzen ia  s p ra w o w a ł  
będz ie  W o jew ód zk i  Lekarz W e te ry n a r i i .

§  7. I

O d p o w ie d z ia ln y m  za w ykona n ie  za rządzen ia  czyni się N a c z e l ­
n ika M ias ta  i G m in y  w W ęgo rzew ie .  

§ 8.



sir. 85 D Z IE N N IK  URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 21/Poz, 1 0 1 - 1 0 2

szawski  Zak ład  D ezyn fekc j i ,  D e zyn fe kc j i  i D e ra tyzac j i  O d d z ia ł  
 w  B ia łymstoku ul. Dąbrow sk iego  14 , po cen ie  urzędowo za twier­

dzone j .

§ 2 .

Przymusowemu odszczurzan iu  po d lega ją  bez w zg lędu na stan 
, zaszczu rzen ia  n ie rucho m ośc i ,  zabudow an ia ,  a zw łaszcza:

1)  wszystkie n ie ruchomośc i  m ieszka lne i użytkowe, magazyny, 
zak łady hand low e i przemysłowe s tanow iące własność państwo­
wą, spó łdz ie lczą  i prywatną,

2 )  zabudow an ia  PKP,
3 )  s ieć kana l izacy jna ,

4 )  wsze lk iego  rodza ju  p rze tw órn ie  i m ie jsca sprzedaży, s to łówki,  
zak łady  gastronom iczne , m lecza rn ie ,  z lewn ie  mleka i bary 
mleczne, rzeźn ie ,  sklepy spożywcze, itp. .

5 )  szpita le ,  p lacówki Z O Z ,  przedszkola , ż łobk i ,  św ie t l ice ,  ho te le  
ro bo tn icze ,  zabudow an ia  gospodars tw  ro lnych  i og rodn iczych .

§  3.

W  ce lu  os iągn ięc ia  lepszych wyników akc j i  odszczurzan ia  na­
l e ż y   do dn ia  30  paźdz ie rn ika  1 9 8 7  r. sprzątnąć z obejść, pod­
w ó r z y , p iwn ic  i poddaszy śm iec i  i odpadk i  s tanow iące pożyw ien ie  
d la   g ryzon i .  W czasie okc j i  n ie w o lno  w yrzucać  odpadków ku-

hennych do śmie tn ików.

§ 4.

§  7.

W sze lk ie  re k la m a c je  zw iązane z akc ją  odszczurzan ia ,  a p rzede  
wszystkim re k la m a c je  do tyczące n iew ła śc iw e go  jej  p row adze n ia ,  n ie  
w y łożen ia  t ru tk i ,  wszyscy za in te reso w an i  pow inn i  sk ładać te le fo ­
n iczn ie ,  w zg lęd n ie  na adres W arsza w sk ie go  Z a k ładu  D D D  O d ­
dz ia ł  w B ia łymstoku N r  1, te le fon  2 3 5 - 71 lub Te ren ow e j  S tac j i  
San i ta rno E p id e m io lo g ic z n e j  w O le c k u .

§ 8 .

Terenow y Inspektora t  S an i ta rny  może zastosować przymus ad ­
m in is t racy jny  w ce lu  w ykonan ia  n in ie js ze g o  za rządzen ia .

§  9,

Z a rząd zen ie  na leży  podać  do p u b l ic zn e j  w ia d o m o ść  w sposób 
og ó ln ie  p rzy ję ty .

§ 10 .

l ! »

O d p o w ie d z ia ln y m  za w ykonan ie  za rządzen ia  czyn i  s ię K ie ro ­
wnika W y d z ia ł i / G osp oda rk i  K o m u n a ln e j  i M ie szka n io w e j  Urzędu 
Miasta  i G m in y  w O le c k u .

§ 11.

Z a rzą d ze n ie  w chodz i  w życ ie  z dn iem  og łoszen ia  w D z ie n n ik u  
Urzędowym W o je w ó d z tw a  Suwalsk iego.

N a c z e ln ik  M ias ta  i G m in y  
W a c ła w  M a te jk o

Poz. 1 0 2  

Z a r z ą d z e n ie  N r  2 /8 7  

N a c z e ln ik a  G m in y  w  P rz e ro ś li

z dn ia  2 0  s ie rpn ia  1 9 8 7  r.

w s p ra w ie  o tw ie ra n ia  i z a m y k a n ia  z a k ła d ó w  u słu g o w ych .

Na podstaw ie  c r t .  X I I §  1 pkt 2 ustawy z dn ia  2 6  c z e r ­
wca 1 9 7  4 roku Przepisy w p ro w adza ją ce  Kodeks Pracy (Dz . U. 
Nr 2 4 .  poz. 1 4 2 ) ,  §  2 pkt 1 ro zpo rzą dzen ia  Rady M in is t ró w  
z dnia 1 3 kw ie tn ia  1 9 8 7  r. w spraw ie  okreś len ia  up ow ażn ień  

dla te reno w ych  o rganów  administracj i  państwowej o w łaśc iwośc i 
ogólnej do s tan ow ien ia  p rzep isów prawa m ie jscowego (Dz. U. 
Nr 2 5 ,  poz. 1 2 6 )  oraz za rządzen ia  nr 7 Mi n i stra h a n d lu  W e ­

wnętrznego i U sług z dn ia  3 maja  1 9 8 5  roku w spraw ie czasu 
pracy p lacó w ek  ha nd lu  de ta l ic zneg o ,  zak ładów  ga s tronom icznych  
i usługowych (Dz. Urz. M H W iU  N r  3, poz. 7 )  zarządza się, co  
na :tępu j e:

§ 1.

Ustala się czas pracy zak ładów  u : łu g o w ych  jak n iże j :
1) zak łady  usługow e o obsadz ie  j e d n o d o b o w e j  w inny  być  czyn­

ne w dni powszedn ie  od godz. 8 . 0 0 — 1 6 .0 0 ,  a o obsadz ie  
dwóch lub w ięce j  osób od godz. 8 . 0 0 — 1 8 .0 0 ,

2 )  w dodatkowe dni w o lne  od pracy powyższe zak łady  p racu ją  
od 8 . 0 0 -  1 6 .0 0 ,

3) p rzy jm ow an ie  zam ówień  na pracę przez zak łady , . ru c h o m e "  
w ś rody i soboty od 1 7 .0 0  — 2 0 .0 0 ,

4) rze m ieś ln icy  p racu jący  w gospodarce  u sp o łe czn io n e j  oraz 
ro ln ic y  p o s ia da ją cy  ze zw o le n ie  na w ykonyw an ie  usług p ra c u ją  
w dni robocze  od godz. 1 6 . 0 0  — 2 0 . 0 0 .

W  celu um oż l iw ie n ia  w y łożen ia  t ru tk i  jak rów n ież  zebran ia  nie 
jedzonej t ru tk i  oraz podłych gryzoni,  m ieszkańcy miasta obow ią­
zani sq na żądan ie  de ra tyza to rów  otworzyć  p iwn ice , strychy, ko­
mórk i ,  magazyny, itp.

N a leżność  za odszczurzan ie  n ie ruchom ośc i  użytkowanych przez  
sekto r państwowy, spó łdz ie lczy  i spo łeczny w inna być u regu­

lowana przez użytkown ików n iezw łoczn ie  po o trzym an iu  ra ­
chunku z Zak ładu DDD. Koszt d e ra tyza c j i  usta la się od 1 m 2 
p o w ie rzchn i .

S pó łdz ie ln ia  m ieszkan iowa  wpłaca na leżność od mieszkania 
poprzez swój zarząd.

 n a le ż n o ś ć  za odszczurzan ie  podlega w l iczen iu  w koszt e k ­
sp lo a ta c j i  n ie ruchom ośc i .

u ż y tk o w n ic y  {a d m in is t ra to rzy )  n ie ruchom ośc i  prywatnych obo­
w ią za n i  są zakupić  tru tkę w sk lepie lub postąp ić  zgodnie  ze 
w skazówkami podanym i przez deratyza torów.

N a leżn ość  za odszczurzan ie  budynków adm in is trowanych przez 
P rzedsiębiorstwo G ospoda rk i  K om una lne j  i M ieszkan iow e j w in ­
na być u iszczona przez to przeds ięb io rstwo n iezw ło czn ie  po 
o t rzym an iu  rachunku  od każdego mieszkania bez względu na 
fo, czy tru tka zostanie wy łożona w m ieszkaniu, czy też w p iw­
n icy,  s trychu, itp.

§  5,

§ 6 .

ru tka jest n ieb ezp ie czna  dla ludzi i zw ierzą t oraz  p tactwa d o­

celowego. N a le ży  więc pouczyć dz iec i  o n iebezp ieczeńs tw ie  zo-  
p ia r ię ,  zab ran ia  się do tykan ia  trutk i  i pad łych gryzoni.  W  wypod­

e w en tua lnego  za truc ia  na leży  c h o rego  na tychm ias t  oddać pod 
ekę leka r :kq .  G dyb y  zaszedł wypadek p a d n ię c ia  zw ie rzęc ia  do­
wego na skutek za truc ia ,  na leży pad łe  zw ierzę zakopać na 
Dokość 1 m w od leg łośc i  p rzyna jm n ie j  4 0 0  m od źróde ł  wody 
,iej (s tudn i) .  O  każdorazowym padn ięc iu  zw ierzą t domowych 
e ży po w ia d o m ić  lekarza w e te ry n a r i i . M i ę so z pod łe j  sztuki  

zatru te  i groz i n iebezp ieczeńs tw o  utraty  życia w raz ie  jego 
.życia.



Nr 21/Poz. 102 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO r r. 86

§ 2.
Godziny otwierania i zamykania wymienionych wyżej zakładów 

należy podać do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
estetycznych wywieszek w miejscach widocznych dla klientów.

§ 3
1. każdorazowe wyłączenie z działalności zakładów usługowych

oraz skrócenie czasu pracy wymaga zgody terenowego organu 
administracji państwowej. Powyższe dotyczy także zmiany czasu 
pracy osób, o których mowa w § 1 pkt 4  niniejszego zarzą­
dzenia.

2. Po uzyskaniu zgody Naczelnika Gminy na zamknięcie zakładu 
usługowego należy umieścić decyzję o powyższym w oryginale 
na drzwiach zakładu.

§ 4.

Czas pracy zakładów objętych niniejszym zarządzeniem w dniach

świąt: Nowego Roku, Bożego N radzenia i Wielkanocy oraz 
dniach poprzedzających te święta regulowany będzie corocznie 
odrębnym aktem prawnym,

§ 5.

Winni naruszenia przepisów niniejszego rządzenia podlegają  
karze grzywny do 50 000 zł zgodnie z or. XII § 2 cytowanej 
na wstępie ustawy. 

§ 6.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­  
jewódziwa Suwalskiego i wchodzi w życie po upływie 1 4 dni : 
od daty jego ogłoszenia.

Naczelnik Gminy 
Henryk Zienda




